ESTADO DA BANIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N 2025

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao

secretário de infraestrutura, Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, no sentido de

viabilizar construção de Praça de Lazer com Academia ao Ar Livre, Quiosques, e

Parque Infantil na rua PARAÍSO, no bairro da Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

O pedido que ora fazemos se justifica na necessidade de oferecer melhores condições

de lazer para o bairro Cidade Nova, como diversas outras áreas da cidade, carece de

espaços adequados para a prática de atividades físicas, lazer e convivência social. A

proposta de instalar uma praça com academia ao ar livre visa atender a uma crescente

demanda por locais públicos que incentivem a saúde, o esporte e o lazer ao ar livre. Além

disso, a inclusão de quiosques e um parque infantil garantirá o acesso das famílias e

crianças a um ambiente de recreação e diversão, criando um ponto de encontro para os

cidadãos de todas as idades.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos nossos

votos de consideração.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

ROBSON MACHADO PEREIRA

Vereador
Assinado de forma digital

ROBSON MACHADO por ROBSON MACHADO
PEREIRA:014168135 PEREIRA:01416813578

78 Dados: 2025.03.19 10:32:08
-0100

ATENDIDO

Of. n.°  O /32.0a_s
Env,23f 3

>.<
ATENDA- SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões erro24/.C2/J.5.-

--tr —

Presidente

Rua 2 de Julho, n° 79 — Centro — CEP: 45.200-270 — Jequié (BA) — Fone: (73) 3528-8600
Site: www.carnaradejequie.ba.gov.br